

**INFORMACJA DODATKOWA DO SKONSOLIDOWANEGO RAPORTU KWARTALNEGO
ZA III KWARTAŁ 2009 ROKU - ZGODNIE Z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA FINANSÓW
Z DNIA 19 lutego 2009 roku (Dz.U.09.33.259),**

Sprawozdanie skonsolidowane zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości i Sprawozdawczości Finansowej i obejmuje wyniki, stanowiących Grupę Kapitałową: Towarzystwa Ubezpieczeń EUROPA - Spółka Akcyjna (TU EUROPA SA, Emitent), Towarzystwa Ubezpieczeń na Życie EUROPA - Spółka Akcyjna (TU na Życie EUROPA SA, jednostka zależna). Konsolidacji dokonano metodą pełną.

Organem rejestrowym dla Emitenta jest Sąd Rejonowy Dla Wrocławia Fabryczna Wydział VI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego. TU EUROPA SA jest zarejestrowana pod numerem 0000002736.

Podstawowym przedmiotem działalności Emitenta jest prowadzenie działalności ubezpieczeniowej bezpośredniej i pośredniej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i za granicą w dziale II - pozostałe ubezpieczenia osobowe i majątkowe w grupach 1-4, 7-10, 13-18 wg Polskiej Klasyfikacji Działalności 6603z.

TU EUROPA SA jest notowana na rynku regulowanym w branży ubezpieczeniowej według klasyfikacji GPW w Warszawie.

TU EUROPA SA jest jednostką dominującą względem TU na Życie EUROPA SA. Emitent posiada 100 % udziału w kapitale zakładowym i w głosach na WZA Spółki TU na Życie EUROPA SA.

TU na Życie EUROPA SA prowadzi działalność w zakresie ubezpieczeń na życie.

1. Zasady rachunkowości stosowane przy sporządzeniu raportu.

Stosowane przez Grupę Kapitałową zasady rachunkowości, zgodnie z którymi sporządzono Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe wg MSR zostały opisane w skonsolidowanym raporcie za rok 2008 opublikowanym dnia 2 marca 2009 roku.

Stosowane przez Emitenta zasady rachunkowości, zgodnie z którymi sporządzono Skrócone Sprawozdanie Finansowe wg MSR zostały opisane w raporcie za rok 2008 opublikowanym dnia 2 marca 2009 roku.

2. Dane porównywalne

Jednostka zależna Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie Europa S.A. dokonała korekty prezentacyjnej danych porównywalnych wykazanych w rachunku zysków i strat za 9 miesięcy 2008 r. Korekta dotyczyła ujęcia prowizji pośrednika oraz prezentacji wyników z instrumentów finansowych stanowiących zabezpieczenie wartości godziwej zobowiązań finansowych. Wpływ korekty prezentacyjnej na skonsolidowany rachunek zysków i strat Grupy Kapitałowej TU EUROPA przedstawiono w raporcie za IV kwartał 2008 opublikowanym 26 lutego 2009 roku.

3. Zastosowane kursy EURO.

Do przeliczenia wybranych danych finansowych na walutę EURO przyjęto kursy:

- ✓ przeliczenie obrotów, przepływów pieniężnych oraz wyników finansowych za trzy kwartały 2009 roku wg kursu **4,3993** stanowiącego średnią arytmetyczną kursów dla waluty EURO ogłoszonych przez NBP, obowiązujących na ostatni dzień każdego z 9 miesięcy 2009 roku,
- ✓ przeliczenie stanu aktywów i kapitału oraz parametrów wypłacalności wg kursu **4,2226** stanowiącego średni kurs EURO ogłoszony przez NBP, obowiązujący w dniu 30 września 2009 roku,
- ✓ przeliczenie obrotów, przepływów pieniężnych oraz wyników finansowych za trzy kwartały 2008 roku wg kursu **3,4247** stanowiącego średnią arytmetyczną kursów dla waluty EURO ogłoszonych przez NBP, obowiązujących na ostatni dzień każdego z 9 miesięcy 2008 roku,
- ✓ przeliczenie stanu aktywów i kapitału oraz parametrów wypłacalności wg kursu **4,1724** stanowiącego średni kurs EURO ogłoszony przez NBP, obowiązujący w dniu 31 grudnia 2008 roku.

4. Zmiany stanu rezerw innych niż rezerwy techniczno – ubezpieczeniowe oraz innych wielkości szacunkowych w porównaniu do stanu z 30 czerwca 2009 roku w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej EUROPA:

Tytuł pozycji	Stan na dzień 30.06.2009	Stan na dzień 30.09.2009	Zmiana w III kwartale 2009
Rezerwy na należności z tytułu ubezpieczeń bezpośrednich	744	1 442	698
Rezerwy na należności z tytułu reasekuracji	146	145	(1)
Rezerwy na pozostałe należności	319	320	1
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	15 055	14 250	(805)
Rezerwa na podatek odroczony	12 586	12 181	(405)
Rezerwy na świadczenia emerytalne i inne świadczenia dla pracowników	30	30	-
Pozostałe rezerwy	644	644	-

4. Opis organizacji Grupy Kapitałowej EUROPA

Sprawozdanie skonsolidowane zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości i Sprawozdawczości Finansowej i obejmuje wyniki, stanowiących Grupę Kapitałową: Towarzystwa Ubezpieczeń EUROPA - Spółka Akcyjna (TU EUROPA SA, Emitent, Spółka), Towarzystwa Ubezpieczeń na Życie EUROPA - Spółka Akcyjna (TU na Życie EUROPA SA, jednostka zależna). Konsolidacji dokonano metodą pełną.

Organem rejestrowym dla Emitenta jest Sąd Rejonowy Dla Wrocławia Fabryczna Wydział VI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego. TU EUROPA SA jest zarejestrowana pod numerem 0000002736.

Podstawowym przedmiotem działalności Emitenta jest prowadzenie działalności ubezpieczeniowej bezpośredniej i pośredniej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i za granicą w dziale II - pozostałe ubezpieczenia osobowe i majątkowe w grupach 1-4, 7-10, 13-18 wg Polskiej Klasyfikacji Działalności 6603z.

TU EUROPA SA jest notowana na rynku regulowanym w branży ubezpieczeniowej według klasyfikacji GPW w Warszawie.

TU EUROPA SA jest jednostką dominującą względem TU na Życie EUROPA SA. Emitent posiada 100 % udziału w kapitale zakładowym i w głosach na WZA Spółki TU na Życie EUROPA SA .

TU na Życie EUROPA SA prowadzi działalność w zakresie ubezpieczeń na życie.



5. Akcjonariusze posiadający bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu TU EUROPA SA na dzień przekazania raportu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji Spółki w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego

TU EUROPA

Wykaz akcjonariuszy posiadający co najmniej 5% liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu TU EUROPA SA na dzień 09.11.2009 r. – według najlepszej wiedzy Spółki.

Lp.	Nazwa akcjonariusza	Liczba akcji	Udział w kapitale	Udział w głosach na WZA
1.	Getin Holding SA	6 288 414	79,85%	79,85 %
2.	Noble Bank SA	785 200	9,97%	9,97 %
3.	Getin Bank SA	785 200	9,97%	9,97 %

TU na Życie EUROPA

Kapitał akcyjny jednostki zależnej wynosi 147 200 000 zł i jest podzielony na 272.000 akcji imiennych zwykłych serii A o wartości nominalnej 100 zł każda, 100.000 akcji imiennych zwykłych serii B o wartości nominalnej 100 zł. każda, 200.000 akcji zwykłych imiennych serii C o wartości nominalnej 100 zł każda, 200.000 akcji zwykłych imiennych serii D o wartości nominalnej 100 zł każda, 500.000 akcji zwykłych imiennych serii E o wartości nominalnej 100 zł każda oraz 200.000 akcji zwykłych imiennych serii F o wartości nominalnej 100 zł każda. Wszystkie akcje są imienne zwykłe i zostały opłacone w całości.

6. Zmiany w strukturze własności znacznych pakietów akcji.

TU EUROPA SA

W III kwartale 2009 roku nie wystąpiły zmiany w strukturze własności znacznych pakietów akcji TU EUROPA SA

TU na Życie EUROPA SA

W III kwartale 2009 roku nie wystąpiły zmiany w strukturze znacznych pakietów akcji jednostki zależnej.

7. Zmiany w stanie posiadania akcji Spółki lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające i nadzorujące w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego

Osoby nadzorujące

W okresie od dnia 20.08.2009 r. do dnia 09.11.2009 r. - według najlepszej wiedzy Spółki - Członkowie Rady Nadzorczej nie posiadali akcji TU EUROPA SA.

Osoby zarządzające:

Imię i Nazwisko - Stanowisko	Ilość akcji na 20.08.2009	Nabyte	Zbyte	Ilość akcji na 09.11.2009
Jacek Podoba - Prezes Zarządu	0	0	0	0
Bogdan Frąckiewicz – Wiceprezes Zarządu	326	0	0	326
Stanisław Wlazło – Wiceprezes Zarządu	326	0	0	326
Krzysztof Rosiński – Wiceprezes Zarządu	0	0	0	0
Piotr Sztuba – Członek Zarządu	0	0	0	0
Tadeusz Hołyński – Prokurent	50	0	0	50

Powyższe informacje przekazywane są według najlepszej wiedzy Spółki.

8. Odpisy aktualizujące wartość składników aktywów .

W III kwartale 2009 Spółki Grupy Kapitałowej EUROPA nie dokonały odpisów aktualizujących wartość składników aktywów.

9. Istotne dokonania lub niepowodzenia Grupy Kapitałowej EUROPA w okresie III kwartału 2009 roku oraz wykaz najważniejszych zdarzeń ich dotyczących.

III kwartał 2009 roku był bardzo udany dla Grupy Kapitałowej EUROPA. Skonsolidowany zysk netto osiągnięty w okresie od 1 lipca do 30 września 2009 roku wyniósł **33,8 mln zł** i jest o 16% wyższy niż w analogicznym okresie poprzedniego roku. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że wynik ten został osiągnięty w szczególnie trudnych warunkach rynkowych spowodowanych kryzysem na rynkach finansowych.

W bieżącym okresie Grupa zrealizowała przypis składki w wysokości **151,4** mln zł. Rentowność kapitałów własnych na dzień 30 września 2009 roku wyniosła 38,5%.

W III kwartale 2008 roku Grupa uzyskała wynik w wysokości **29,1** mln zł oraz przypis w wysokości **190,9** mln zł.

W III kwartale GK EUROPA konsekwentnie realizowała swój cel odnośnie rozwoju produktów typu bancassurance. Na szczególną uwagę zasługuje oferta Grupy w zakresie produktów o charakterze inwestycyjnym.

Przychody ze sprzedaży tych produktów nie są zazwyczaj wykazane jako składka przypisana zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości.

Grupa Kapitałowa kładzie nacisk na dywersyfikację portfela ubezpieczeń, wprowadzając innowacyjne na polskim rynku produkty ubezpieczeniowe, stale poszerzając grono partnerów (banków, firm leasingowych oraz pośredników finansowych). Obecnie jest to ponad 50 podmiotów współpracujących z Grupą.

Podsumowanie najważniejszych wydarzeń w III kwartale 2009 roku w układzie chronologicznym:**TU EUROPA SA**

- 15 lipca Zarząd TU EUROPA SA poinformował o rezygnacji z publikacji skonsolidowanego raportu kwartalnego za II kwartał 2009 r., na podstawie §101 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim.
- 16 lipca Zarząd Towarzystwa Ubezpieczeń EUROPA SA otrzymał od Noble Bank SA oraz od Getin Bank SA zawiadomienia, iż w dniu 14 lipca 2009 r. w wyniku nabycia przez każdy z w/w podmiotów po 785 200 akcji zwykłych na okaziciela Towarzystwa Ubezpieczeń Europa SA każdy z w/w podmiotów przekroczył próg 5% ogólnej liczby głosów w TU Europa SA. Ponadto 16 lipca TU Europa SA otrzymało zawiadomienie od Getin Holding SA, iż w wyniku zbycia 1 570 400 akcji zwykłych na okaziciela TU Europa SA na rzecz podmiotów zależnych od Getin Holding SA, w ramach dwóch transakcji sesyjnych pakietowych zawartych w dniu 14 lipca 2009 r., Getin Holding SA osiągnął bezpośredni udział poniżej 90% ogólnej liczby głosów w TU Europa SA. Dodatkowo w dniu 16 lipca TU Europa SA otrzymało od Pana Leszka Czarneckiego informację, iż spółka od niego zależna tj. Getin Holding przeprowadziła transakcje na akcjach TU Europa SA, które zostały opisane powyżej. Pan Leszek Czarnecki poinformował także o ilości akcji i głosów przysługujących każdemu z podmiotów od niego zależnych posiadających akcje TU Europa SA.
- 16 lipca Zarząd Towarzystwa Ubezpieczeń EUROPA Spółka Akcyjna otrzymał zawiadomienia od Pana Krzysztofa Rosińskiego –Wiceprezesa Zarządu Emitenta, Radosława Stefuraka – Sekretarza Rady Nadzorczej Emitenta, Remigiusza Balińskiego – Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Emitenta, Dariusza Niedośpiała – Członka Rady Nadzorczej Emitenta, Jarosława Augustyniaka – Przewodniczącego Rady Nadzorczej Emitenta o dokonaniu w dniu 14 lipca 2009 r. przez osoby blisko z nimi związane w rozumieniu art. 160 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi, tj. spółki: Noble Bank SA z siedzibą w Warszawie, Getin Bank z siedzibą w Katowicach oraz Getin Holding SA z siedzibą we Wrocławiu następujących transakcji dotyczących akcji zwykłych na okaziciela Emitenta:
Noble Bank S.A. nabył w dniu 14 lipca 2009 r. 758 200 akcji zwykłych na okaziciela TU Europa SA o wartości nominalnej 4 zł każda, stanowiących 9,9708% kapitału zakładowego TU Europa SA. Pakiet akcji TU Europa SA został nabyty przez Noble Bank SA w Warszawie za cenę 67 056 080, 00 zł, co stanowi kwotę 85,40 zł. za 1 akcję. Transakcja miała miejsca na Giełdzie Papierów Wartościowych SA w Warszawie (transakcja sesyjna pakietowa).
Getin Bank S.A. dokonał w dniu 14 lipca 2009 r. nabycia 785 200 akcji, za łączną cenę 67 056 080 zł, co stanowi kwotę 85,40 zł za 1 akcję. Transakcja miała miejsca na Giełdzie Papierów Wartościowych SA w Warszawie (transakcja sesyjna pakietowa).
Getin Holding S.A. dokonał w dniu 14 lipca 2009 r. zbycia 1 570 400 akcji zwykłych na okaziciela TU Europa SA za łączną cenę 134 112 160, 00 zł, co daje kwotę 85,40 zł. za akcję. Zbycie nastąpiło w wyniku dwóch pakietowych sesyjnych transakcji

sprzedaży zawartych na Giełdzie Papierów Wartościowych, z których każda obejmowała 758 200 akcji TU Europa SA za cenę 67 056 080,00 zł.

- 20 lipca Zarząd Towarzystwa Ubezpieczeń EUROPA SA otrzymał zawiadomienie od Pana Krzysztofa Rosińskiego – Wiceprezesa Zarządu, o nabyciu w dniu 14 lipca 2009 r. przez osobę blisko z nim związaną w rozumieniu art. 160 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi, tj. spółkę Getin Bank z siedzibą w Katowicach, w której Pan Krzysztof Rosiński pełni funkcję Przewodniczącego Rady Nadzorczej, 785 200 akcji zwykłych na okaziciela TU EUROPA SA za łączną cenę 67 056 080 zł. Transakcja miała miejsca na Giełdzie Papierów Wartościowych SA w Warszawie (transakcja sesyjna pakietowa).
- 23 lipca Agencja Ratingowa Fitch Ratings Ltd obniżyła Emitentowi i jego spółce zależnej, tj. Towarzystwu Ubezpieczeń na Życie EUROPA SA międzynarodowy rating Siły Finansowej (IFS) z poziomu 'BBB-' do poziomu 'BB'. Fitch równocześnie obniżył obu spółkom krajowy rating z 'A' do poziomu 'BBB'. Perspektywa ratingu została skorygowana ze stabilnej na negatywną.
- 31 lipca odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie. W ramach Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia podjęto m.in. następujące uchwały:
 - uchwała w sprawie zmiany statutu Spółki
 - uchwała w sprawie zmiany Regulaminu Walnego Zgromadzenia
 - uchwała w sprawie zmiany Regulaminu Rady Nadzorczej
 - uchwała w sprawie powołania Członka Rady Nadzorczej - Pana Longina Kuli i powierzenia mu funkcji Członka Rady Nadzorczej.
- 14 września Zarząd Towarzystwa Ubezpieczeń EUROPA SA otrzymał zawiadomienie od Pana Krzysztofa Rosińskiego – Wiceprezesa Zarządu Emitenta, Radosława Stefuraka – Sekretarza Rady Nadzorczej Emitenta, Remigiusza Balińskiego – Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Emitenta, Jarosława Augustyniaka – Przewodniczącego Rady Nadzorczej Emitenta o nabyciu w dniu 1 września 2009 r. przez osobę blisko z nimi związaną w rozumieniu art. 160 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi, tj. Spółkę Noble Securities SA w Krakowie – animatora emitenta, 19 akcji TU EUROPA SA za łączną cenę 2549 zł. Nabycie nastąpiło w wyniku transakcji kupna na Giełdzie Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie na rachunek własny Noble Securities SA w ramach pełnionej funkcji animatora Emitenta.
- 15 września Zarząd Towarzystwa Ubezpieczeń EUROPA SA otrzymał zawiadomienie od Pana Krzysztofa Rosińskiego – Wiceprezesa Zarządu Emitenta, Radosława Stefuraka – Sekretarza Rady Nadzorczej Emitenta, Remigiusza Balińskiego – Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Emitenta, Jarosława Augustyniaka – Przewodniczącego Rady Nadzorczej Emitenta o nabyciu w dniu 4 września 2009 r. przez osobę blisko z nimi związaną w rozumieniu art. 160 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi, tj. Spółkę Noble Securities SA w Krakowie – animatora emitenta, 6 akcji TU EUROPA SA za łączną cenę 792 zł. Nabycie nastąpiło w wyniku transakcji kupna na Giełdzie Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie na rachunek własny Noble Securities SA w ramach pełnionej funkcji animatora Emitenta.
- 22 września Zarząd Towarzystwa Ubezpieczeń EUROPA SA otrzymał zawiadomienie od Pana Krzysztofa Rosińskiego – Wiceprezesa Zarządu Emitenta, Radosława

Stefuraka – Sekretarza Rady Nadzorczej Emitenta, Remigiusza Balińskiego – Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Emitenta, Jarosława Augustyniaka – Przewodniczącego Rady Nadzorczej Emitenta o nabyciu w dniu 14 września 2009 r. przez osobę blisko z nimi związaną w rozumieniu art. 160 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi, tj. Spółkę Noble Securities SA w Krakowie (dawny Dom Maklerski Polonia NET SA) – animatora emitenta, 53 akcji TU EUROPA SA za łączną cenę 6996 zł. Nabycie nastąpiło w wyniku transakcji kupna na Giełdzie Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie na rachunek własny Noble Securities SA w ramach pełnionej funkcji animatora Emitenta.

- 6 października Zarząd Towarzystwa Ubezpieczeń EUROPA SA otrzymał zawiadomienie od Pana Krzysztofa Rosińskiego – Wiceprezesa Zarządu Emitenta, Radosława Stefuraka – Sekretarza Rady Nadzorczej Emitenta, Remigiusza Balińskiego – Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Emitenta, Jarosława Augustyniaka – Przewodniczącego Rady Nadzorczej Emitenta o nabyciu w dniu 30 września 2009 r. przez osobę blisko z nimi związaną w rozumieniu art. 160 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi, tj. Spółkę Noble Securities SA w Krakowie – animatora emitenta, 4 akcji TU EUROPA SA za łączną cenę 500 zł. Nabycie nastąpiło w wyniku transakcji kupna na Giełdzie Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie na rachunek własny Noble Securities SA w ramach pełnionej funkcji animatora Emitenta.

TU na Życie EUROPA SA

- 31 lipca odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie. W ramach Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia podjęto m.in. następujące uchwały:
 - uchwała w sprawie zmiany statutu Spółki
 - uchwała w sprawie zmiany Regulaminu Walnego Zgromadzenia
 - uchwała w sprawie zmiany Regulaminu Rady Nadzorczej
 - uchwała w sprawie powołania Członka Rady Nadzorczej - Pana Longina Kuli i powierzenia mu funkcji Członka Rady Nadzorczej.

Podpisanie znaczących umów w III kwartale 2009 roku:

TU EUROPA SA

- 7 sierpnia Towarzystwo Ubezpieczeń EUROPA SA otrzymało od jednego z Towarzystw Ubezpieczeniowych zwrotnie podpisaną Umowę Reasekuracji Proporcjonalnej z dnia 22.07.2009, w której TU EUROPA SA pełni rolę reasekuratora czynnego. Przedmiotem Umowy jest cesja ryzyka z umowy ubezpieczenia zawartej przez Cedenta z jednym z Banków, na podstawie której Cedent udziela ochrony ubezpieczeniowej Ubezpieczonym (klientom Banku) w zakresie:
 - ochrony prawnej dochodzonych przed sądem lub innym organem interesów ubezpieczonego, któremu przysługuje tytuł prawny do nieruchomości - w odniesieniu do nieruchomości, na których prawomocny wpis hipoteki ma stanowić docelowe zabezpieczenie kredytu udzielonego przez Bank - związanych z umową ubezpieczenia, oraz

- istnienia określonego, zaakceptowanego przez Bank przy udzielaniu kredytu, stanu prawnego nieruchomości, mającej stanowić zabezpieczenie udzielonego kredytu. Umowa została zawarta na czas nieokreślony i może być rozwiązana przez każdą ze Stron z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. Szacowany przypis składki reasekuracyjnej z tej Umowy w okresie 5 lat wynosi 111,5 mln zł.

- 22 września Towarzystwo Ubezpieczeń EUROPA SA otrzymało od jednego z Banków zwrotnie podpisaną umowę, która łącznie z innymi umowami zawartymi z tym Bankiem w okresie ostatnich 12 miesięcy przez Emitenta oraz podmiot od niego zależny spełnia kryterium uznania umowy za umowę znaczącą. Umowa o największej wartości - Umowa grupowego ubezpieczenia na wypadek utraty stałego źródła dochodów lub czasowej niezdolności do pracy osób fizycznych zawierających z Bankiem umowy kredytu z dnia 06.05.2009 r. określa zasady, na jakich TU EUROPA SA obejmuje ochroną ubezpieczeniową Klientów Banku oraz prawa i obowiązki stron związane z czynnościami podejmowanymi w związku z jej realizacją. Przedmiotem ubezpieczenia jest ryzyko Utraty stałego źródła dochodów lub Czasowej niezdolności do pracy. Umowa została zawarta na czas nieokreślony i może być rozwiązana przez każdą ze Stron z zachowaniem 6-miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. Szacowany przypis składki z Umowy o największej wartości w okresie pięciu lat wynosi 24,3 mln złotych. Szacowany łączny przypis składek z umów zawartych z tym Bankiem w okresie ostatnich 12 miesięcy przez Emitenta oraz podmiot od niego zależny wynosi 43,6 mln zł.

TU na Życie EUROPA SA

- 21 sierpnia Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie EUROPA SA otrzymało od jednej z Instytucji finansowych zwrotnie podpisaną umowę, która łącznie z innymi umowami zawartymi z tym Bankiem w okresie ostatnich 12 miesięcy przez Emitenta i jednostkę od niego zależną spełniają kryterium uznania umów za umowę znaczącą. Umowa o największej wartości - Umowa grupowego ubezpieczenia z ubezpieczeniowym Funduszem Kapitałowym Klientów Instytucji Finansowej z dnia 17.08.2009 r. określa zasady, na jakich Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie EUROPA SA obejmuje ochroną ubezpieczeniową Klientów Instytucji Finansowej oraz prawa i obowiązki stron związane z czynnościami podejmowanymi w związku z jej realizacją. Przedmiotem ubezpieczenia jest życie Ubezpieczonego. Umowa została zawarta na czas nieokreślony i może być rozwiązana przez każdą ze Stron z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. Szacowany przypis składki z Umowy o największej wartości w okresie 5 lat wynosi 14 mln zł. Szacowany łączny przypis składek z umów zawartych z tą Instytucją Finansową w okresie ostatnich 12 miesięcy wynosi 42 mln zł.
- 2 września Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie EUROPA SA otrzymało od jednej z Instytucji Finansowych zwrotnie podpisaną Umowę grupowego ubezpieczenia na życie i dożycie z Ubezpieczeniowym Funduszem Kapitałowym Klientów Instytucji Finansowej z dnia 1.09.2009 r. Umowa określa zasady, na jakich Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie EUROPA SA obejmuje ochroną ubezpieczeniową Klientów Instytucji Finansowej oraz prawa i obowiązki stron związane z czynnościami podejmowanymi w związku z jej realizacją. Przedmiotem ubezpieczenia jest życie Ubezpieczonych. Umowa została zawarta na czas nieokreślony i może być rozwiązana przez każdą ze Stron z zachowaniem 1-miesięcznego okresu

wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. Szacowany przypis składki brutto z Umowy w okresie 5 lat wynosi 62,5 mln zł.

- 2 września Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie EUROPA SA otrzymało od jednego z Banków zwrotnie podpisaną Umowę grupowego ubezpieczenia na życie i dożycie z Ubezpieczeniowym Funduszem Kapitałowym Klientów Banku z dnia 1.09.2009 r. Umowa określa zasady, na jakich Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie EUROPA SA obejmuje ochroną ubezpieczeniową Klientów Banku oraz prawa i obowiązki stron związane z czynnościami podejmowanymi w związku z jej realizacją. Przedmiotem ubezpieczenia jest życie Ubezpieczonych. Umowa została zawarta na czas nieokreślony i może być rozwiązana przez każdą ze Stron z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. Szacowany przypis składki brutto z Umowy w okresie 5 lat wynosi 187,5 mln zł.
- 24 września Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie EUROPA SA zawarło z jednym z Banków Umowę grupowego ubezpieczenia na życie i dożycie z Ubezpieczeniowym Funduszem Kapitałowym Klientów Banku. Umowa określa zasady, na jakich Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie EUROPA SA obejmuje ochroną ubezpieczeniową Klientów Banku oraz prawa i obowiązki stron związane z czynnościami podejmowanymi w związku z jej realizacją. Przedmiotem ubezpieczenia jest życie Ubezpieczonych. Umowa została zawarta na czas nieokreślony i może być rozwiązana przez każdą ze Stron z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. Szacowany przypis składki brutto z Umowy w okresie 5 lat wynosi 32 mln zł.
- 24 września Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie EUROPA SA zawarło z jedną z Instytucji Finansowych Umowę grupowego ubezpieczenia na życie i dożycie z Ubezpieczeniowym Funduszem Kapitałowym Klientów Instytucji finansowej. Umowa określa zasady, na jakich Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie EUROPA SA obejmuje ochroną ubezpieczeniową Klientów Instytucji Finansowej oraz prawa i obowiązki stron związane z czynnościami podejmowanymi w związku z jej realizacją. Przedmiotem ubezpieczenia jest życie Ubezpieczonych. Umowa została zawarta na czas nieokreślony i może być rozwiązana przez każdą ze Stron z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. Szacowany przypis składki brutto z Umowy w okresie 5 lat wynosi 32 mln zł.
- 25 września Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie EUROPA SA zawarło z jednym z Banków umowę, która łącznie z innymi umowami zawartymi z tym Bankiem w okresie ostatnich 12 miesięcy przez Emitenta i jednostkę od niego zależną spełnia kryterium uznania umów za umowę znaczącą. Umowa o największej wartości - Umowa grupowego ubezpieczenia na życie i dożycie z Ubezpieczeniowym Funduszem Kapitałowym Klientów Banku z dnia 25.09.2009 r. określa zasady, na jakich Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie EUROPA SA obejmuje ochroną ubezpieczeniową Klientów Banku oraz prawa i obowiązki stron związane z czynnościami podejmowanymi w związku z jej realizacją. Przedmiotem ubezpieczenia jest życie Ubezpieczonych. Umowa została zawarta na czas nieokreślony i może być rozwiązana przez każdą ze Stron z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. Szacowany przypis składki brutto z Umowy o największej wartości

w okresie 5 lat wynosi 16 mln zł. Szacowany łączny przypis składek z umów zawartych z tym Bankiem w okresie ostatnich 12 miesięcy wynosi 38,8 mln zł .

Szczegółowe informacje dotyczące przedmiotowych umów były publikowane do wiadomości publicznej w formie raportów bieżących na podstawie ustawy z dnia 29-07-2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych (Dz.U. 05.184.1539 z późn. zm.) i wydanym na jej podstawie rozporządzeniu Ministra Finansów w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (Dz.U.05.209.1744 z późn. zm.) oraz rozporządzeniu Ministra Finansów w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (Dz.U.09.33.259), które zastąpiło wcześniejsze rozporządzenie od dnia 15 marca 2009 r.

10. Czynniki i zdarzenia, w szczególności o nietypowym charakterze, mające znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.

Składki przypisane brutto

W trzecim kwartale 2009 roku Grupa Kapitałowa EUROPA osiągnęła łączny przypis składki brutto w wysokości **151 359** tys. zł. w porównaniu do **190 936** tys. zł przypisu osiągniętego w analogicznym okresie roku ubiegłego, co oznacza spadek o 20%. Spadek przypisu jest w dużej mierze konsekwencją faktu, że obecnie tylko marginalna część przypisu z produktów o charakterze inwestycyjnym klasyfikowana jest jako produkty ubezpieczeniowe wg MSSF. W ubiegłym roku wartość przypisu z produktów o charakterze inwestycyjnym spełniającym definicję produktów ubezpieczeniowych była znacząco wyższa.

Na łączną wartość przypisu brutto złożył się przypis z tytułu ubezpieczeń majątkowych i osobowych wypracowany przez TU EUROPA SA w wysokości **96 715**. zł oraz przypis z ubezpieczeń na życie wypracowany przez TU na Życie EUROPA SA w wysokości **54 643** tys. zł. W III kwartale 2008 roku TU EUROPA SA osiągnęło przypis składki w wysokości **65 845** tys. zł, natomiast TU na Życie EUROPA SA w wysokości **125 091** tys. zł.

W ubezpieczeniach majątkowych i osobowych największy udział mają produkty ubezpieczenia finansowego. Przypis w ramach tej grupy w III kwartale 2009 wynosił **70 44** tys. zł i stanowił 72% całego przypisu, w analogicznym okresie 2008 roku przypis z tej grupy wynosił **44 733** tys. zł (68% całego przypisu).

Z pozostałych ubezpieczeń majątkowych i osobowych TU EUROPA SA osiągnęło przypis składki w wysokości **26 270** tys. zł w III kwartale 2009 roku w porównaniu z kwotą **21 112** tys. zł w analogicznym okresie 2008 roku. Wzrost składki wynika między innymi z wprowadzenia do sprzedaży nowych produktów dotyczących między innymi ubezpieczenia spłaty zadłużenia na wypadek utraty pracy, ubezpieczenia od nieszczęśliwych wypadków.

TU na Życie EUROPA SA osiągnęło w III kwartale 2009 roku przypis w wysokości **54 643**

tys. zł w porównaniu do **125 091** tys. zł przypisu składki brutto osiągniętego w analogicznym okresie roku ubiegłego. Największy udział w osiągniętym przypisie mają produkty ubezpieczenia na życie (ustawowa grupa I), z których Spółka zebrała składki w wysokości **37 712** tys. zł., przed rokiem przypis wyniósł **103 531** tys. zł. Kolejną grupą sprzedawanych produktów w III kwartale 2009 roku były ubezpieczenia wypadkowe i chorobowe (ustawowa grupa V) o przypisie w wysokości **15 930** tys. zł (**21 560** tys. zł w III kwartale 2008 roku).

Odszkodowania i świadczenia

W trzecim kwartale 2009 roku w pozycji Odszkodowania i świadczenia wypłacone netto Grupa Kapitałowa EUROPA wykazała **4 645** tys. zł w porównaniu do kwoty (**42 873**) tys. zł wykazanej w omawianej pozycji w analogicznym okresie roku ubiegłego.

Odszkodowania i świadczenia dla ubezpieczeń majątkowych i osobowych wyniosły w bieżącym okresie **3 057** tys. zł w porównaniu do kwoty (**459**) tys. zł osiągniętej przed rokiem.

Na kwotę tą składają się odszkodowania z produktów ubezpieczeń finansowych **4 234** tys. zł oraz odszkodowania i świadczenia dla pozostałych ubezpieczeń majątkowych i osobowych (**1 169**) tys. zł.

Pomimo zaprzestania sprzedaży ubezpieczeń komunikacyjnych TU EUROPA w dalszym ciągu posiada saldo rezerw techniczno-ubezpieczeniowych na niewypłacone odszkodowania i dokonuje wypłat. Odszkodowania i świadczenia na tej grupie ubezpieczeń w III kwartale 2009 roku wyniosły (**8**) tys.

Dodatnia wartość odszkodowań w spółce majątkowej jest konsekwencją rozwiązania rezerw na szkody zgłoszone a nie wypłacone w grupie ubezpieczeń finansowych, które zostały związane w okresie wcześniejszym.

Wartość ujemna pozycji odszkodowań oznacza koszt, natomiast wartość dodatnia jest przychodem (uzyskanym np. w wyniku rozwiązania rezerw techniczno – ubezpieczeniowych).

Odszkodowania i świadczenia łącznie ze zmianą stanu rezerw w ubezpieczeniach życiowych wyniosły w III kwartale 2009 roku **1 588** tys. zł z czego większość przypada na grupę I. W analogicznym okresie ubiegłego roku odszkodowania i świadczenia na udziale własnym dla ubezpieczeń na życie wyniosły (**42 414**) tys. zł i większość przypadała również na grupę I. Spadek odszkodowań i świadczeń w ubezpieczeniach na życie jest przede wszystkim efektem niższej składki zarobionej.

Przychody z aktywów finansowych

Przychody z aktywów finansowych spółek Grupy Kapitałowej EUROPA w III kwartale 2009 roku wyniosły **48 762** tys. zł wobec **32 556** tys. zł w analogicznym okresie 2008 roku.

Wzrost przychodów z lokat wynika ze zwiększonego wolumenu aktywów finansowych, co jest konsekwencją dynamicznego rozwoju Grupy w 2008 i 2009 roku, w tym zwłaszcza w zakresie sprzedaży produktów o charakterze inwestycyjnym oferowanych przez spółkę życiową.

Wynik netto z wyceny kontraktów inwestycyjnych

W przypadku produktów inwestycyjnych, które nie spełniają definicji umów ubezpieczeniowych określonej w MSSF 4, cała wartość przypisu wykazywana jest w zobowiązaniach finansowych. Wyceny tych zobowiązań dokonywane są zgodnie z MSR 39,

a skutki wyceny odnoszone są w ciężar rachunku wyników. W III kwartale 2009 roku wynik netto z wyceny zobowiązań z tytułu umów inwestycyjnych wyniósł **(35 074)** tys. zł i został wykazany w pozycji rachunku wyników w pozycji „Wynik netto z wyceny kontraktów inwestycyjnych”. W okresie porównywalnym była to kwota **(21 771)** tys. zł.

Skonsolidowany wynik finansowy

Skonsolidowany wynik finansowy netto według MSSF osiągnięty przez Grupę Kapitałową w pierwszym kwartale 2009 roku wyniósł **33 782** tys. zł w porównaniu do **29 118** tys. zł zysku netto uzyskanego w analogicznym okresie 2008 roku (wzrost o 16%).

Kapitał gwarancyjny oraz margines wypłacalności spółek TU EUROPA SA i TU na Życie EUROPA SA jest wyliczany zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 28 listopada 2003 r. w sprawie sposobu wyliczenia wysokości marginesu wypłacalności oraz minimalnej wysokości kapitału gwarancyjnego dla działów i grup ubezpieczeń.

Wskaźniki ubezpieczeniowe TU EUROPA SA na 30 września 2009 roku:

- wskaźnik pokrycia marginesu wypłacalności wyniósł **262%**,
- wskaźnik pokrycia rezerw techniczno-ubezpieczeniowych brutto aktywami spełniającymi warunki Ustawy o działalności ubezpieczeniowej wyniósł **117%**,
- wskaźnik pokrycia kapitału gwarancyjnego wyniósł **786%**.

W wybranych danych finansowych prezentowane są informacje odnośnie wysokości rezerw techniczno – ubezpieczeniowych, marginesu wypłacalności i środków własnych tylko dla TU EUROPA SA liczone zgodnie z wymogami Komisji Nadzoru Finansowego i PSR.

Wskaźniki ubezpieczeniowe TU na Życie EUROPA SA na 30 września 2009 roku:

- wskaźnik pokrycia marginesu wypłacalności wyniósł **137%**,
- wskaźnik pokrycia rezerw techniczno-ubezpieczeniowych brutto aktywami spełniającymi warunki Ustawy o działalności ubezpieczeniowej wyniósł **108%**,
- wskaźnik pokrycia kapitału gwarancyjnego wyniósł **411%**.

11. Objaśnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności Grupy Kapitałowej Emitenta w prezentowanym okresie

W działalności Grupy Kapitałowej Emitenta nie występuje sezonowość ani cykliczność w odniesieniu do osiąganych zysków.

12. Informacje dotyczącą emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych

W III kwartale 2009 roku nie nastąpiła emisja, wykup bądź spłata nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych.

13. Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane

W III kwartale nie nastąpiła wypłata dywidendy ani żadna deklaracja wypłaty.

14. Zdarzenia, które wystąpiły po zakończeniu III kwartału 2009, nieujęte w tym sprawozdaniu, a mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe grupy.

Po zakończeniu III kwartału 2009 nie wystąpiły zdarzenia, nieujęte w tym sprawozdaniu, a mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe grupy.

15. Skutki zmian w strukturze jednostki gospodarczej w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności

Wymienione operacje nie wystąpiły w III kwartale 2009 roku.

16. Zmiany zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego

Od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego nie nastąpiły zmiany zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych.

17. Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na rok 2009.

Grupa Kapitałowa EUROPA nie publikowała prognoz wyników na rok 2009.

18. Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.

Łączna wartość zobowiązań lub wierzytelności Emitenta oraz jego jednostki zależnej, powstałych w związku z toczącymi się postępowaniami przed sądami, organami właściwymi

dla postępowania arbitrażowego oraz organami administracji publicznej, nie przekracza 10% kapitałów własnych Emitenta według stanu na dzień 30 września 2009 roku.

19. Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli pojedynczo lub łącznie są one istotne i zostały zawarte na innych warunkach niż rynkowe

30.06.2009 r. TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ EUROPA SA zawarło z Sombelbank Zamkniętą Spółką Akcyjną z siedzibą w Mińsku umowę pożyczki na łączną kwotę 2 mln USD. Oprocentowanie pożyczki jest stałe i wynosi 11,9% pa. Odsetki są płatne kwartalnie. Data spłaty pożyczki przypada na 05.07.2010. Transakcja została zawarta na warunkach rynkowych. Ze względu na występujące ryzyko walutowe spółka stosuje kontrakty forward w celu zabezpieczenia sprzedaży waluty otrzymanej jako spłatę kapitału i odsetek. Większościowym akcjonariuszem Sombelbank ZSA jest GETIN International Sarl.

6.07.2009 r. Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie Europa SA przyjęło propozycję nabycia 10 (słownie: dziesięciu) rocznych obligacji imiennych serii P wyemitowanych przez GETIN Holding SA o numerach od 1 do 10, o wartości nominalnej 1 000 000 zł każda i terminie wykupu przypadającym w dniu po upływie dokładnie 1 roku od Dnia Emisji. Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie EUROPA SA jest jedynym adresatem emisji. Obligacje są oprocentowane wg stawki WIBOR 6M +230 pb. Płatność odsetek następuje nie później niż do 5 Dnia Roboczego miesiąca następującego po zakończeniu każdego kwartału. Stawka WIBOR 6M ustalana jest co kwartał na ostatni Dzień Roboczy zakończonego kwartału.

20. Informacje o udzieleniu poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji - łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce od niego zależnej, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta.

Spółki objęte sprawozdaniem skonsolidowanym nie udzieliły w III kwartale 2009 roku poręczeń kredytu, pożyczki lub gwarancji - łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce od niego zależnej, tak aby łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowiłaby równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta.

21. Inne informacje, które zdaniem Zarządu TU EUROPA SA są istotne dla oceny sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian oraz oceny możliwości realizacji zobowiązań przez podmioty objęte sprawozdaniem skonsolidowanym.

W opinii Zarządu Spółki nie występują inne niż opublikowane, istotne informacje dla oceny sytuacji TU EUROPA SA: kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian.

22. Czynniki, które w ocenie Zarządu jednostki dominującej będą miały wpływ na wyniki spółek Grupy Kapitałowej osiągnięte w czwartym kwartale 2009 roku.

W IV kwartale 2009 roku najprawdopodobniej nadal będą odczuwalne skutki kryzysu na rynkach finansowych. Należy między innymi oczekiwać nadal niższej sprzedaży kredytów,

co może mieć wpływ na wysokość składki przypisanej z produktów typu bancassurance, które stanowią główny kanał sprzedaży Grupy.

Możliwe jest również, że dalsze pogorszenie wskaźników makroekonomicznych kraju będzie miało negatywny wpływ na poziom szkodowości portfela ubezpieczeń.

Dla Grupy Kapitałowej EUROPA ewentualne skutki tych negatywnych czynników nie powinny być mocno odczuwalne z uwagi na fakt, że Grupa posiada znaczne kwoty rezerw techniczno – ubezpieczeniowych.

Również obniżki stóp procentowych, jakie miały miejsce w ostatnich miesiącach najprawdopodobniej wpłyną na obniżenie przychodów z inwestycji.

Na dzień publikowania niniejszego raportu nie występują inne czynniki, które w opinii Zarządu TU EUROPA będą miały wpływ na wyniki spółek Grupy Kapitałowej w czwartym kwartale 2009 roku.

23. Informacje w podziale na segmenty

Grupa Kapitałowa EUROPA przyjęła za podstawowy branżowy podział segmentów. W podziale branżowym zostały wyodrębnione następujące segmenty działalności:

1. Segment ubezpieczeń majątkowych i osobowych, w skład którego wchodzi produkty oferowane przez TU EUROPA SA czyli ubezpieczenia finansowe, komunikacyjne i pozostałe ubezpieczenia majątkowe i osobowe.

2. Segment ubezpieczeń na życie, w skład którego wchodzi produkty ubezpieczeniowe oferowane przez TU na Życie EUROPA SA.

3. Segment finansowy, w skład którego wchodzi umowy inwestycyjne zawierane przez TU EUROPA SA i TU na Życie EUROPA SA

Wynik finansowy danego segmentu zawiera przychody i koszty bezpośrednio przypisane do danego segmentu oraz przychody i koszty przypisane pośrednio.

Do pozycji nieprzypisanych Grupa zalicza:

- ✓ Aktywa: Wartości niematerialne, Rzeczowe aktywa trwałe, Nieruchomości inwestycyjne, Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego;
- ✓ Zobowiązania: Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego
- ✓ Rachunek zysków i strat: przychody z nieruchomości i zbycia rzeczowych aktywów trwałych, rozwiązane rezerwy, amortyzację Wartości niematerialnych i Rzeczowych aktywów trwałych.

Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2009 roku	<i>Segment ubezpieczeń majątkowych</i>	<i>Segment ubezpieczeń na życie</i>	<i>Segment kontrakty inwestycyjne</i>	<i>Razem</i>	Nie przypisane	Działalność ogółem
Przychody						
Składki zarobione netto	165 122	207 773	-	372 895	-	372 895
Wynik z aktywów finansowych	14 598	18 417	114 702	147 717	-	147 717
Pozostałe przychody operacyjne	1 697	60	2 148	3 905	-	3 905
Przychody segmentu ogółem	181 417	226 249	116 851	524 517	-	524 517

Wynik						
Zysk (strata) segmentu	73 184	26 261	14 110	113 555	-	113 555
Koszty nieprzypisane	-	-	-	-	(2 334)	(2 334)
Zysk (strata) z działalności kontynuowanej przed opodatkowaniem i kosztami finansowymi	73 184	26 261	14 110	113 555	(2 334)	111 221
Koszty finansowe netto	-	-	-	-	-	-
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	73 184	26 261	14 110	113 555	(2 334)	111 221
Podatek dochodowy	(14 026)	(4 990)	(2 681)	(21 697)	443	(21 254)
Zysk (strata) netto za okres	59 158	21 271	11 429	91 858	(1 891)	89 967

Na dzień 30 września 2009 roku**Aktywa i zobowiązania**

Aktywa segmentu	546 955	570 638	3 090 749	4 208 342	-	4 208 342
Aktywa nieprzypisane	-	-	-	-	30 204	30 204
Aktywa ogółem	546 955	570 638	3 090 749	4 208 342	30 204	4 238 546
Zobowiązania segmentu	417 677	469 693	2 970 086	3 857 456	-	3 857 456
Zobowiązania nieprzypisane	-	-	-	-	18 705	18 705
Zobowiązania, ogółem	417 677	469 693	2 970 086	3 857 456	18 705	3 876 161
Nakłady na środki trwałe i wartości niematerialne i prawne	-	-	-	-	969	969

Okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2009

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	<i>Segment ubezpieczeń majątkowych</i>	<i>Segment ubezpieczeń na życie</i>	<i>Segment kontrakty inwestycyjne</i>	<i>Razem</i>	<i>Pozycje nieprzypisane</i>	Działalność ogółem
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	69 509	(102 030)	763 217	730 696	(39 866)	690 830
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	35 559	376 803	(763 217)	(350 855)	(895)	(351 750)
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	(39 375)	-	-	(39 375)	-	(39 375)